ISO 9001 Hersteller
Technisches Datenblatt der
Baureihe SS-DFS II
Digitales Kraftmessgerät der
Baureihen DFS II /
DFS II-R / DFS II-R-ND
Die Chatillon® -Baureihe DFS II bietet das beste Preis-/Leistungsverhältnis
unter den digitalen Kraftmessgeräten, die heute auf dem Markt sind. Dieses

  P-10020 Adapter, 10-32 bis 5/16-18 • •
  SPK-DF-HANDLE Griffeinheit • •
  SPK-DF-RS232 RS232-Kabel, 3 m (10’)  
  SPK-FMG-141 Pistolengriff • •
  ML3867 Schwenkhaken, 50 lbf • •
  ML3850 Schwenkhaken, 110 lbf • •
  ML3869 Schwenkhaken, 225 lbf • •
  ML3868 Schwenkhaken, 550 lbf • •
  NC002500 Haken, Riegel • •
  NC003164-D TCD WEDGE-Software  
  SPK-FMG-USB USB-Kabel und SPK-DFS2-BTA USB Bluetooth®-Dongle zur Verwendung mit einem PC • •
6          www.chatillon.com Baureihe DFS II
Bestellung
Baureihe DFS II
Modell ozf lbf gf kgf N
  DFS2-250G 8 x 0,002 0,5 x 0,0001 250 x 0,05 1 x 0,0001 2.5 x 0,0005
  DFS2-002 32 x 0,005 2 x 0,0002 1000 x 0,1 1 x 0,0001 10 x 0,001
  DFS2-010 160 x 0,02 10 x 0,001 5000 x 0,5 5 x 0,0005 50 x 0,005
  DFS2-025 400 x 0,05 25 x 0,002 10000 x 1 10 x 0,001 100 x 0,01
  DFS2-050 800 x 0,1 50 x 0,005 25000 x 2 25 x 0,002 250 x 0,02
  DFS2-100 1600 x 0,2 100 x 0,01 50000 x 5 50 x 0,005 500 x 0,05
  DFS2-200 - 200 x 0,02 - 100 x 0,01 1000 x 0,1
  DFS2-500 - 500 x 0,05 - 250 x 0,02 2500 x 0,2
Modell ozf lbf gf kgf N
  DFS2-R-250G 8 x 0,002 0.5 x 0,0001 250 x 0,05 1 x 0,0001 2.5 x 0,0005
  DFS2-R-002 32 x 0,005 2 x 0,0002 1000 x 0,1 1 x 0,0001 10 x 0,001
  DFS2-R-010 160 x 0,02 10 x 0,001 5000 x 0,5 5 x 0,0005 50 x 0,005
  DFS2-R-025 400 x 0,05 25 x 0,002 10000 x 1 10 x 0,001 100 x 0,01
  DFS2-R-050 800 x 0,1 50 x 0,005 25000 x 2 25 x 0,002 250 x 0,02
  DFS2-R-100 1600 x 0,2 100 x 0,01 50000 x 5 50 x 0,005 500 x 0,05
  DFS2-R-200 - 200 x 0,02 - 100 x 0,01 1000 x 0,1
  DFS2-R-500 - 500 x 0,05 - 250 x 0,02 2500 x 0,2
  DFS-R-1000 - 1000 x 0,01 - 500 x 0,05 5000 x 0,2
Hinweis: Dies ist der Messkörper, nur mit Sensoren. Bestellen Sie Lastzellen der SLC-Baureihe sowie Drehmomentsensoren der Baureihe STS jeweils separat. Die technischen
Angaben zu den Sensoren finden Sie in den jeweiligen technischen Datenblättern.
Modell ozf lbf gf kgf N
 DFS2-R-ND - - - - -